UNIVERSIDADE FEDERAL DO NORTE DO TOCANTINS

INSTITUTO DE INOVAÇÃO E INTERNACIONALIZAÇÃO INOVA-IN

DIRETORIA

   Av. Paraguai, S/N, Qd. 0051, Lt. 0017, Bairro da Cimba, Setor 0059 |77824-838| Araguaína/TO

| www.ufnt.edu.br | inova-in@ufnt.edu.br

OFÍCIO N° 008/2025 – INOVA-IN/UFNT
Araguaína, 13 de março de 2025

À Diretoria de Bibliotecas - DIRBIB
Diretora: Meirilane Leocadio
Av. Paraguai S/N, Qd. 0051, Lt. 0017, Bairro da Cimba, Setor 0059
CEP 77824-838, Araguaína - TO

Assunto:  Autorização  para  exposição  da  mostra  "Missão  à  Rússia:  UFNT  no  Caminho  da
Internacionalização" na Biblioteca do CCA

Prezada Diretora,

Espero que este ofício a encontre bem.

Cumprimentamos cordialmente e, por meio deste, autorizamos a Diretoria de Bibliotecas da UFNT a
transferir temporariamente a exposição "Missão Acadêmica e Científica à Rússia: UFNT no Caminho da
Internacionalização" para ser exibida na Biblioteca do Centro de Ciências Agrárias (CCA).

A mostra foi anteriormente exibida na Biblioteca do Centro de Ciências Integradas (CCI) e agora pode
ser exposta na Biblioteca do CCA, ampliando o acesso da comunidade acadêmica a esse material, que
destaca  a  participação  da  UFNT  na  missão  à  Rússia  e  o  fortalecimento  da  internacionalização  da
universidade.

Informamos  ainda  que,  durante  o  período  em  que  estiver  em  exibição,  a  exposição  ficará  sob  a
responsabilidade da Biblioteca do CCA, garantindo sua adequada conservação e organização.

Ressaltamos  a  importância  da  continuidade  dessa  exposição  como  um  meio  de  disseminação  do
conhecimento e incentivo às iniciativas de cooperação internacional da universidade.

Permanecemos à disposição para  quaisquer esclarecimentos e reforçamos nosso apoio à realização
dessa atividade.

Atenciosamente,

___________________________________
Prof. Dr. Nilo Mauricio Sotomayor Choque

Direção do INOVA-IN

		2025-03-13T11:33:07-0300